siete (7) guarderías públicas, cinco (5) hogar-escuelas, dependientes de la 
Secretaría de Estado de Salud Pública, dieciséis (16) centros de atención 
dependientes del Consejo Nacional para la Niñez, una (1) guardería dependiente 
del Instituto Dominicano del Seguro Social y tres mil ciento noventa y ocho 
(3,198) preescolares dependientes de la Secretaria de Estado de Educación y 
Cultura SEEC. Estos centros resultan insuficientes para satisfacer la demanda 
real de servicio. Es importante destacar los esfuerzos que vienen realizando 
instituciones gubernamentales que tienen que ver con el problema, actualmente